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REBOQUES DE 2 EIXOS GALERA 6-12 tn
 EQUIPAMENTO DE SERIE

MODELO 2R400L 2R458L 2R450H 2R500H
TARA APROXIMADA 2400 kg 2500 kg 2700 kg 3000 kg

COMPRIMENTO 4000 mm 4500 mm 4500 mm 5000 mm

LARGURA 2100 mm 2500 kg 2300 mm 2450 mm

ALTURA TAIPAL+TAIPAIS SUPL. 750 + 500 mm 750 mm + 500 mm 750 + 500 mm 750 + 500 mm

NUMERO DE TAIPAIS 4 + PORTA 4 + PORTA 4 + PORTA 4 + PORTA
ESP. DA CHAPA DO ESTRADO 4 mm 4 mm 4 mm 4 mm

ESP. DA CHAPA DOS TAIPAIS 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm

MOLAS PARABÓLICAS DIANTEIRAS 1 FOLHA 70x25 mm 2 FOLHAS 70x25mm 2 FOLHAS 70x25
mm

2 FOLHAS 70x25 mm

MOLAS PARABOLICAS ATRÁS 2 FOLHAS 70x25
mm

2 FOLHAS 70x25mm 2 FOLHAS 70x25
mm

3 FOLHAS 70x25 mm

RODAS (NOVAS) 11’5-80.15.3-14L 11’5-80.15.3-14L 285/70 R 19,5 285/70 R 19,5

EIXO (mm) 70x65 70x65 80x75 80x75

TAMBOR DO TRAVÃO (mm) 300x60 300x60 300x90 300x90

BITOLA - PERNES 1700 mm - 6 1800 mm -6 1800 mm - 6 1800 mm - 6

CHASSIS INFERIOR / SUPERIOR (mm) 140x80 / 120x60 140x80 / 120x60 150x100 / 150x50 200x100/150x50

CILINDROS DO TRAVÃO 4 140x80 / 120x60 4 4

Nº CIL. - Ø BASCULANTE - EXP - LITROS 1/112 - 4/7 L 1/124 - 4/10L 1/152 - 5/18L 1/152 - 5/18L

ALTURA APROX. DO PISO AO SOLO 940 mm 940 mm 1000mm 1000 mm

PVP 14 242 € 15 050 € 16 726 € 18 615 €
CODIGO 2R400L RT458S 2R450H 2R500H

CHASSIS-LANÇA
Chassis de tubo estrutural de aço.
Chassis intercalados para reduzir altura e ganhar estabilidade. 
Costelas inferiores de 70x100 a 450mm de luz.
Lança de puxo suspensa com mola de retenção e regulável. 
Lateral do fundo com duplo reforço.
Cavilhas e parafusos em aço zincado.
TREM DE RODAGEM
Sistema suspensão por molas parabólicas sem tirantes. 
Travão hidráulico em cada roda e de estacionamento. 
Grampos das molas em aço temperado.
Jantes industriais de camião com discos ventilados.
CAIXA E TAIPAIS SUPLEMENTARES
Pilares cónicos de fundição para fácil desmontagem. 
Pilares frontais de 150x50 para maior resistência. 
Porta traseira de abertura lateral, superior e inferior. 
Porta traseira de abertura centralizada ou lateral. 
Guarda lamas traseiros em termoplástico.
Dobradiças laterais desmontáveis tipo tir.
Arco tensor em cada pilar central.
Escada de acesso frontal.

VARIOS
Para choques homologado e válvula de travagem de 3 posições.
Instalação elétrica homologada.
Previa decapagem, uma capa de primária mais uma capa de
esmalte pintado e seco no forno.
Pintura poliuretano
Basculante com um cilindro direto ao trator 45º.
Caixa de ferramentas.

RODAS OPCIONAIS (CONJUNTO)
435/50 R 19,5 6E - - - - 100215 907 € 100215 907 €

385/65 R 22,5 - - - - - - 100236 692 €

400/60 15,3 100529 - - - -

TAIPAIS SUPL. 750MM - - - - 514 € 629 €

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida. Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.

100529 456 € 456 €
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EIXOS OPCIONAIS
EIXO FIXO 100x80 350x90 (só reboque 2R500H)

ACESSÓRIOS VARIOS CODIGO 2R400L CODIGO 2R458L CODIGO 2R450H CODIGO 2R500H
DEPÓSITO DE ÁGUA 100166 184 € 100166 100166

FAROL GIRATÓRIO DE SINALIZAÇÃO LED 100085 158 € 100085 100085

INSTALAÇÃO LED 100153 116 € 100074 100074

BALCÃO FRONTAL 100102 399 € 100102 100102

PORTINHA PARA CEREAL 100167 184 € 100167 100167

SUPORTE PARA LONA GALVANIZADO 100019 158 € 100019 100019

SUPORTE PARA PORTA PLANA
(NÃO HOMOLOGADO)

100535 252 € 100555 100576

SUPORTE PARA RODA SUPLENTE COM 
SARILHO

100020 252 € 100020 100020

TOLDO NORMAL MANUAL
(ARCOS E GANCHOS)

100537 687 € 744 € 100557 744 € 100578 802 €

TOLDO LATERAL ENROLÁVEL C/ BALCÃO
FRONTAL

100538 1 425 € 1 540 € 100558 1 540 € 100579 1 655 €

GANCHOS PARA TOLDO 100027 116 € 116 € 100027 116 € 100027 116 €
SARILHOS (CADA) 100082 32 € 32 € 100082 32 € 100082 32 €
CINTA DE APERTO (CADA) 100095 32 € 32 € 100095 32 € 100095 32 €
ENGATE DE ESFERA K80 100025 629 € 629 € 100025 629 € 100025 629 €
ARCO (CADA) 100542 69 € 69 € 100562 69 € 100094 69 €

CHAPA PISO DO ESTRADO 6mm + 2 COSTELAS 100544 744 € 859 € 100564 859 € 100585 969 €
FRONTAL 750 mm ADIANTADO 101324 184 € 184 € 101329 184 € 101331 184 €
CORRENTE INTERIOR CAIXA (CADA) 100096 84 € 84 € 100567 84 € 100096 84 €
TAIPAIS SUPL. EXTERIORES 750 mm 101345 912 € 912 € 101347 912 € 101349 912 €
TAMPINHA SENFIM 101327 184 € 184 € 101327 184 € 101327 184 €
TUBOS HIDRAULICOS SENFIM 101343 184 € 184 € 101343 184 € 101343 184 €
ARCOS PARA LONA 571 € 629 € 629 € 687 €
PORTA TRASEIRA 2 FOLHAS INTEIRAS 346 € 346 € 346 € 346 €
TAIPAIS SUPL. DE 750 mm NO LUGAR 500 mm 346 € 346 € 346 € 346 €

TAIPAIS SUPL. DE GRADE 912 € 912 € 912 € 912 €
GRADE FRONTAL RECLINÁVEL 514 € 514 € 514 € 514 €
GRADE TRASEIRA RECLINÁVEL 514 € 514 € 514 € 514 €
GRADE LATERAL PARA EMBALAGENS 912 € 912 € 912 € 912 €
ENGATE DE ARGOLA APARAFUSADO 456 € 456 € 456 € 456 €
FRONTAL EM DUAS PEÇAS 231 € 231 € 231 € 231 €

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à 
eco taxa quando devida. Esta tabela anula 

todas as anteriores e poderá ser alterada sem 
aviso prévio.
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REBOQUES DE 2 EIXOS GALERA 16-18 tn

MODELO 2R550H 2R600H
TARA APROXIMADA 3600 kg 4200 kg

COMPRIMENTO 5500 mm 6000 mm

LARGURA 2450 mm 2450 mm

ALTURA TAIPAL + TAIPAIS SUPL. 750+750 mm 750 +750 mm

NÚMERO DE TAIPAIS 6 + PORTA 6 + PORTA
ESPESSURA DA CHAPA DO ESTRADO 4 mm 4 mm

ESPESSURA DA CHAPA DOS LATERAIS 2,5 mm 2,5 mm

MOLAS PARABOLICAS Á FRENTE 3 FOLHAS 70x25 mm 3 FOLHAS 70x25 mm

MOLAS PARABOLICAS A TRÁS 3 FOLHAS 70x25 mm 3 FOLHAS 70x25 mm

RODAS (NOVAS) 385/65 R 22,5 385/65 R 22,5

EIXO (mm) 100x80 100x80

TAMBOR DO TRAVÂO (mm) 350x90 350x90

BITOLA - PERNES 1900 mm - 8 1900 mm - 8

CHASSIS INFERIOR / SUPERIOR (mm) 250x150x6 / 140x80x5 250x150x5 / 160x80x5

GIRAT. ESFÉR. DUPLO APARAFUSADA (mm 1100x20x16 1100x20x16

CILINDROS DE TRAVÃO 4 4

Nº CIL. - Ø BASCULANTE - EXP - LITROS 1/170 - 5/24L 1/170 - 5/24L

ALTURA APROX. DO ESTRADO AO CHÃO 1150 mm 1150 mm

PVP 25 733 € 27 001 €
RODAS OPCIONAIS (CONJUNTO) + TAIPAIS SUPL.

235/70 R 17,5 8E 220 € 220 €

435/50 R 19,5 8E 100049 220 € 100049 220 €

RODA GÉMEA 285/70 R 19,5 8E 100591 1 415 € 100591 1 415 €

TAIPAIS SUPL. 500mm 100593 1 373 € 100620 1 488 €

TAIPAIS SUPL. 500 mm GRADE P/ ALGODÃO 100594 1 488 € 100621 1 598 €

CHASSIS-LANÇA
Chassis de tubo estrutural de aço.
Chassis intercalados para reduzir altura e ganhar estabilidade. 
Costelas inferiores de 70x100 a 450mm de luz.
Lança de puxo suspensa com mola de retenção e regulável. 
Lateral do fundo com duplo reforço.
Cavilhas e parafusos em aço zincado.
TREM DE RODAGEM
Sistema suspensão por molas parabólicas sem tirantes. 
Travão hidráulico a cada roda e de estacionamento.
Grampos de molas em aço temperado.
Jantes industriais de camião com discos ventilados.
CAIXA E TAIPAIS SUPLEMENTARES
Pilares cónicos de fundição para fácil desmontagem. 
Pilares frontais de 150x50 para maior resistência. 
Porta traseira de abertura lateral, superior e inferior. 
Porta traseira de abertura centralizada ou lateral. 
Guarda lamas termoplásticos em todas as rodas. 
Pilares laterais desmontáveis tipo tir.
Arco tensor em cada pilar central.
Escada frontal de acesso.

VARIOS
Para choques homologado e válvula de travagem de 3 posições.
Instalação elétrica homologada
Previa decapagem, uma capa de primário mais uma capa de 
esmalte pintado e seco ao forno.
Pintura poliuretano
Basculante com um cilindro direto ao trator 45º.
Caixa de ferramentas e depósito de água.

 EQUIPAMENTO DE SERIE

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida. Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.
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ACCESORIOS VARIOS CODIGO 2R550H CODIGO 2R600H
MOLAS DE 4 FOLHAS 283 € 283 €
INSTALAÇÃO HIDRÁULICA INDEPENDENTE 100596 3 143 € 100623 3 143 €
TRAVÃO PNEUMÁTICO 2 EIXOS 100598 1 834 € 100598 1 834 €
FAROL GIRATÓRIO DE SINALIZAÇÃO LED 100085 158 € 100085 158 €
INSTALAÇÃO LED 100074 116 € 100074 116 €
BALCÃO FRONTAL 100102 399 € 100102 399 €
PORTINHA PARA CEREAL 100167 184 € 100167 184 €
SUPORTE PARA LONA GALVANIZADO 100019 158 € 100019 158 €
SUPORTE PARA PUERTA PLANA (NO HOMOLOGADO) 100603 252 € 100629 252 €
SUPORTE PARA RODA SUPLENTE COM SARILHO 100020 252 € 100020 252 €
TOLDO NORMAL MANUAL (ARCOS E GANCHOS) 100079 912 € 100090 1 027 €
TOLDO LATERAL ENROLÁVEL C/ BALCÃO FRONTAL 100 2 053 € 100 2 169 €
GANCHOS PARA TOLDO 100027 116 € 100027 116 €
SARILHOS (CADA) 100082 32 € 100082 32 €
CINTA DE APERTO (CADA) 100095 32 € 100095 32 €
ENGATE DE ESFERA K80 100025 629 € 100609 629 €
ARCO (CADA) 100094 69 € 100094 69 €
CHAPA PISO DO ESTRADO 6mm + 3 COSTELAS 100611 1 142 € 100711 1 257 €
PORTA TIPO DUMPER + ABERTURA 2 POSIÇÕES 100615 1 142 € 100637 1 142 €
FRONTAL 750 mm ADIANTADO 100111 184 € 100111 184 €
CORRENTE INTERIOR CAIXA (CADA) 100096 84 € 100096 84 €
TAIPAIS SUPL. EXTERIORES 750 mm 100 1 373 € 100163 1 373 €
TAMPINHA PARA SENFIM 101327 184 € 101327 184 €
TUBOS HIDRÁULICOS PARA SENFIM 101343 184 € 101343 184 €
ARCOS PARA LONA 802 € 802 €
PORTA TRASEIRA 2 FOLHAS INTEIRAS 346 € 346 €
TAIPAIS SUPL. DE GRADE 1 257 € 1 257 €
GRADE FRONTAL RECLINÁVEL 514 € 514 €
GRADE TRASEIRA RECLINÁVEL 514 € 514 €
GRADE LATERAL PARA EMBALAGENS 912 € 912 €
ENGATE DE ARGOLA APARAFUSADO 456 € 456 €

Preços sujeitos a IVA à taxa 
legal em vigor e à eco taxa 
quando devida. Esta tabela 
anula todas as anteriores e 

poderá ser alterada sem aviso 
prévio.
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REBOQUES DE 3 EIXOS GALERA 20-26 tn

MODELO 3RH650T 3RH700T 3RH800T
TARA APROXIMADA 6000 kg 6500 kg 7400 kg

COMPRIMENTO 6500 mm 7000 mm 8000 mm

LARGURA 2450 mm 2450 mm 2450 mm

ALTURA TAIPAL+TAIPAIS SUPL 750 + 750 mm 750 + 750 mm 750 + 750 mm

NÚMERO DE TAIPAIS 6 + PORTA 6 + PORTA 8 + PORTA
ESP. DA CHAPA DO ESTRADO 4 mm 4 mm 4 mm

ESP. DA CHAPA DOS TAIPAIS 2,5 mm 2,5 mm 2,5 mm

MOLAS PARABÓLICAS
DIANTEIRAS

4 FOLHAS 75x25 
SEM TIRANTES

4 FOLHAS 75x25 
SEM TIRANTES

4 FOLHAS 75x25 
SEM TIRANTES

MOLAS PARABÓLICAS ATRÁS TANDEM 3 FOLHAS 80x25 
COM TIRANTES

3 FOLHAS 80x25 
COM TIRANTES

4 FOLHAS 80x25 
COM TIRANTES

RODAS NOVAS 385/65 R 22,5 385/65 R 22,5 385/65 R 22,5 

EIXO (mm) 100x80 100x80 100x80

TAMBOR DO TRAVÃO (mm) 350x90 350x90 350x90

BITOLA - PERNES 1900mm  - 8 1900 mm - 8 1900mm - 8

CHASSIS INFERIOR / SUPERIOR (mm) 300x150x8 /200x80x6 300x150x8 /200x80x6 300x150x8 /200x80x6

GIRAT. ESFÉR. DUPLO APARAFUSADA (mm) 1100x20x16 1100x20x16 1100x20x16

CILINDROS DO TRAVÃO 6 6 6

Nº CIL. - Ø BASCULANTE - EXP - LITROS 1/170 - 5/29L 1/193 - 5/40L 1/215 - 6/56L

ALTURA APROX. DO PISO AO SOLO 1400mm 1400mm 1400 mm

PVP 31 296 € 32 769 € 35 951 €
CODIGO 3RH650T 3RH700T 3RH800T

 EQUIPAMENTO DE SERIE

 RODAS OPCIONAIS (CONJUNTO)+ TAIPAIS SUPLEMENTARES
235/70 R 17,5 8E 325 € 325 € 325 €

435/50 R 19,5 8E 100005 325 € 100005 325 € 100005 325 €

445/65 R 22,5 8E 100006 1 582 € 100006 1 582 € 100006 1 582 €

RODA GÉMEA 285/70 R 19,5 8E 100328 2 122 € 100328 2 122 € 100328 2 122 €

TAIPAIS SUPL. 500 mm 100331 1 425 € 100383 1 540 € 100435 1 828 €

TAIPAIS SUPL.500 mm 
GRADE P/ ALGODÃO

100330 1 488 € 100382 1 598 € 100434 1 713 €

CHASSIS-LANÇA
Chassis de tubo estrutural de aço.
Chassis intercalados para reduzir altura e ganhar estabilidade. 
Costelas inferiores de 70x100 a 450 mm de luz.
Lança de puxo suspensa com mola de retenção e regulável. 
Cavilhas e parafusos de aço zincado.
TREM DE RODAGEM
Sistema suspensão traseira por molas parabólicas com tirantes. 
Travão hidráulico nas 6 rodas
Grampos de molas em aço temperado.
Jantes industriais de camião com discos ventilados.
CAIXA E TAIPAIS SUPLEMENTARES
Pilares cónicos de fundição para fácil desmontagem
Pilares frontais de 150x50 para maior resistência. Porta 
traseira de abertura lateral, superior e inferior. 
Porta traseira de abertura centralizada ou lateral. 
Guarda lamas termoplástico em todas as rodas 
Pilares laterais desmontáveis tipo tir.
Arco tensor em cada pilar central.
Escada frontal.

VARIOS
Para choques homologado e válvula de travagem de 3 posições.
Instalação elétrica homologada.
Previa decapagem, uma capa de primário mais uma capa de 
esmalte pintado e seco ao forno, pintura poliuretano.
Basculante com um cilindro direto ao trator 45º.
Caixa de ferramentas e depósito de água.

Preços sujeitos a IVA à 
taxa legal em vigor e à 

eco taxa quando 
devida. Esta tabela 

anula todas as 
anteriores e poderá ser 

alterada sem aviso 
prévio.
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EIXO OPCIONAL CODIGO 3RH650T CODIGO 3RH700T CODIGO 3RH800T
1 EIXO AUTO DIRECIONAL 100x80 TRAVÃO 350x90 100010 2 399 € 100010 2 399 € 100606 2 399 €

ACESSÓRIOS VARIOS
INSTALAÇÃO HIDRÁULICA INDEPENDENTE 100013 3 143 € 100043 3 143 € 100613 3 143 €
TRAVÃO PNEUMÁTICO 3 EIXOS 100015 2 724 € 100015 2 724 € 100015 2 724 €
FAROL GIRATÓRIO DE SINALIZAÇÃO LED 100085 158 € 100085 158 € 100085 158 €
INSTALAÇÃO LED 100074 116 € 100074 116 € 100074 116 €
BALCÃO FRONTAL 100102 399 € 100102 399 € 100102 399 €
PORTINHA PARA CEREAL 100167 184 € 100167 184 € 100167 184 €
SUPORTE PARA LONA GALVANIZADO 100019 158 € 100019 158 € 100019 158 €
SUPORTE PARA PORTA PLANA (NÃO HOMOLOGADO) 100358 252 € 100358 252 € 100358 252 €
SUPORTE PARA RODA SUPLENTE COM SARILHO 100020 252 € 100020 252 € 100020 252 €
TOLDO NORMAL MANUAL (ARCOS E GANCHOS) 100265 1 027 € 100308 1 142 € 100464 1 163 €
TOLDO LATERAL ENROLÁVEL C/ BALCÃO FRONTAL 100361 2 399 € 100413 2 514 € 100465 2 630 €
GANCHOS PARA TOLDO 100027 116 € 100027 116 € 100027 116 €
SARILHO (CADA) 100082 32 € 100082 32 € 100082 32 €
CINTA DE APERTO (CADA) 100095 32 € 100095 32 € 100095 32 €
ENGATE DE ESFERA K80 100609 629 € 100609 629 € 100609 629 €
ARCO (CADA) 100094 69 € 100094 69 € 100094 69 €
CHAPA PISO DO ESTRADO 6 mm + 3 COSTELAS 100369 1 257 € 100421 1 373 € 100 1 488 €
PORTA TIPO DUMPER + ABERTURA 3 POSIÇÕES 100371 1 142 € 100276 1 142 € 100276 1 142 €
FRONTAL 750 mm ADIANTADO 100373 184 € 100278 184 € 100477 184 €
CORRENTE INTERIOR CAIXA (CADA) 100096 84 € 100096 84 € 100096 84 €
TAIPAIS FIXOS SOLDADOS 1.500 mm 859 € 859 € 859 €
TAIPAIS FIXOS SOLDADOS 2.100 mm 1 713 € 1 713 € 1 713 €
TAIPAIS EXTERIORES 750 mm 100375 1 373 € 100427 1 373 € 100479 1 373 €
TAMPINHA PARA SENFIM 101327 184 € 101327 184 € 101327 184 €
TUBOS HIDRÁULICOS PARA SENFIM 101343 184 € 101343 184 € 101343 184 €
ARCOS PARA LONA 912 € 912 € 912 €
PORTA TRASEIRA 2 FOLHAS INTEIRAS 346 € 346 € 346 €
TAIPAL SUPL. DE GRADE 1 257 € 1 257 € 1 257 €
GRADE FRONTAL RECLINÁVEL 514 € 514 € 514 €
GRADE TRASEIRA RECLINÁVEL 514 € 514 € 514 €
GRADE LATERAL PARA EMBALAGENS 912 € 912 € 912 €
ENGATE DE ARGOLA APARAFUSADO 456 € 456 € 456 €

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida. Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.
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REBOQUE DE 3 EIXOS GALERA 28-30 tn

MODELO 3RH900T
TARA APROXIMADA 8200 kg

COMPRIMENTO 9000 mm

LARGURA 2450 mm

ALTURA TAIPAL+TAIPAIS SUPLEMENTARES 750 + 750 mm

ESP. DA CHAPA DO ESTRADO 4 nm

ESP. DA CHAPA DOS TAIPAIS 2,5 mm

MOLAS PARABÓLICAS DIANTEIRAS 1/2 TANDEM 3 FOLHAS 100x30 C/ TIRANTES
MOLAS PARABÓLICAS ATRÁS TANDEM 3 FOLHAS 100x30 C/ TIRANTES
RODAS NOVAS 385/65 R 22,5

EIXO (mm) 120x85

TAMBOR DO TRAVÃO (mm) 400x80

BITOLA - PERNES 1900mm - 10

CHASSIS INFERIOR / SUPERIOR (mm) 300x150x8 /280x80x6

GIRAT. ESFÉRICA DUPLA APARAFUSADA (mm) 1100x20x16

CILINDROS DO TRAVÃO 6

Nº CIL. - Ø BASCULANTE - EXP - LITROS 1/240 - 7/78L

ALTURA APROX. DO PISO AO SOLO 1400mm

PVP 41 878 €
CODIGO 3RH900T

 EQUIPAMENTO DE SERIE

 RODAS OPCIONAIS (CONJUNTO) + TAIPAIS SUPL.
235/70 R 17,5 8E 325 €

435/50 R 19,5 10E 100185 325 €

445/65 R 22,5 10E 100195 1 582 €

RODA GÉMEA 285/70 R 19,5 8E EIXO 100x80 TRAVÃO 350x90 100196 231 €

TAIPAIS SUPL. 500 mm 100487 1 886 €

TAIPAIS SUPL. 500 mm GRADE P/ ALGODÃO 100486 2 001 €

CHASSIS-LANÇA
Chassis de tubo estrutural de aço.
Chassis intercalados para reduzir altura e ganhar estabilidade. 
Costelas inferiores de 70x100 a 450mm de luz.
Lança de puxo suspensa com mola de retenção e regulável. 
Cavilhas e parafusos de aço zincado.
TREM DE RODAGEM
Sistema suspensão traseira por molas parabólicas com tirantes. 
Travão hidráulico nas 6 rodas.
Grampos das molas em aço temperado.
Jantes industriais de camião com discos ventilados.
CAIXA E LATERAIS
Pilares cónicos de fundição para fácil desmontagem.
Pilares frontais de 150x50 para maior resistência.
Porta traseira de abertura lateral, superior e inferior. 
Porta traseira de abertura centralizada ou lateral. 
Guarda lamas termoplástico em todas as rodas 
Pilares laterais desmontáveis tipo tir.
Arco tensor em cada pilar central.
Escada frontal.

VARIOS
Para choques homologado e válvula de travagem de 3 posições.
Instalação elétrica homologada.
Previa decapagem, uma capa de primário mais uma capa de 
esmalte pintado e seco ao forno, pintura poliuretano.
Basculante com um cilindro direto ao trator 45º.
Caixa de ferramentas e depósito de água.

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida. Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.



29

EIXO OPCIONAL CODIGO 3RH900T
1 EIXO AUTO DIRECIONAL 120x85 TRAVÃO 400x80 101352 2 399 €

ACESSÓRIOS VARIOS
INSTALAÇÃO HIDRÁULICA INDEPENDENTE 100572 3 143 €
TRAVÃO PNEUMÁTICO 3 EIXOS 101354 2 724 €
FAROL GIRATÓRIO DE SINALIZAÇÃO LED 100085 158 €
NSTALAÇÃO LED 100074 116 €
BALCÃO FRONTAL 100102 399 €
PORTINHA PARA CEREAL 100167 184 €
SUPORTE PARA LONA GALVANIZADO 100019 158 €
SUPORTE PARA PORTA PLANA (NÃO HOMOLOGADO) 100410 252 €
SUPORTE PARA RODA SUPLENTE COM SARILHO 100020 252 €
TOLDO NORMAL MANUAL (ARCOS E GANCHOS) 100511 1 373 €
TOLDO LATERAL ENROLÁVEL COM BALCÃO FRONTAL 100512 3 153 €
GANCHOS PARA TOLDO 100027 116 €
SARILHOS (CADA) 100082 32 €
CINTA DE APERTO (CADA) 100095 32 €
ENGATE DE ESFERA K80 100609 629 €
ARCO (CADA) 100094 69 €
CHAPA PISO DO ESTRADO 6mm + 3 COSTELAS 100520 1 598 €
PORTA TIPO DUMPER + ABERTURA 3 POSIÇÕES 100276 1 142 €
FRONTAL 750 mm ADIANTADO 100278 184 €
CORRENTE INTERIOR CAIXA (CADA) 100096 84 €
TAIPAIS FIXOS SOLDADOS 1.500 MM 859 €
TAIPAIS FIXOS SOLDADOS 2.100 MM 1 713 €
TAIPAIS EXTERIORES 750 mm 100526 1 373 €
TAMPINHA CEREAL 101327 184 €
ARCOS PARA LONA 912 €
PORTA TRASEIRA 2 FOLHAS INTEIRAS 346 €
TAIPAIS SUPL. DE GRADE 1 373 €
GRADE FRONTAL RECLINÁVEL 514 €
GRADE TRASEIRA RECLINÁVEL 514 €
GRADE LATERAL PARA EMBALAGENS 912 €
ENGATE DE ARGOLA APARAFUSADO 456 €

TANDEM CON TIRANTES

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco 
taxa quando devida. Esta tabela anula todas as 

anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.
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RODAS (preço por unidade)
CODIGO MODELO I. CARGA

I.VELOCIDAD
KG

40 KM/H Ømm MARCA LLANTA PVP

CRODROC0104 10,0/75x15,3 16L 142 A6 2.360 kg 760 NOVA 6T agricola 226 €
CRODROC132 11,5/80X15,3 18L 149 A6 2.700 kg 845 NOVA 6T agricola 278 €

CRODROC0133 12,5/80x15,3 18L 146 A8 2.900 kg 885 NOVA 6T agricola 283 €
CRODROC0094 400x60 15,5 16L 145 A8 2.900 kg 875 NOVA 6T agricola 324 €
CRODROC0096 215/75 R 17,5 Gem 128L 1.955 kg 760 NOVA 6T agricola 319 €
CRODROC0093 235/75 R 17,5 143/141 J 2.960 kg 797 NOVA 6T ó 8T agric 350 €
CRODROC0067 235/75 R 17,5 Gem 143/141 J 2.960 kg 797 NOVA 6T ó 8T agric. 309 €
CRODROC0014 285/70 R 19,5 150/148 J 3.850 kg 895 NOVA 6T ó 8T indus. 406 €
CRODROC0015 285/70 R 19,5 Gem 150/148 J 3.850 kg 895 NOVA 6T ó 8T indus. 447 €
CRODROC0018 305/70 R 19,5 148/145 M 3.620 kg 923 NOVA 6T ó 8T indus. 473 €

CRODROC00 315/80 R 22,5 Gem 156/150 K 1088 NOVA 555 €
CRODROC0024 385/65 R 22,5 160 D 3.750 kg 1072 RENOVADA 6-8-10T indus.

CRODROC0139 385/65 R 22,5 160 K 5.175 kg 1072 NOVA 8 ó 10T indus. 565 €
CRODROC0028 435/50 R 19,5 160 J 5.175 kg 931 NOVA 8 ó 10T indus. 617 €
CRODROC0032 445/65 R 22,5 169 K 6.670 kg 1.150 NOVA 8 ó 10T indus. 812 €
CRODROC0049 550/60 22,5 16L 166 A8 5.300 kg 1.172 MF328 8 ó 10T indus. 950 €
CRODROC0103 550/60  22,5 161 E 5.450 kg 1.172  VLINE 8 ó 10T indus. 894 €
CRODROC0007 560/45 R 22,5 152 D 4.820 kg 1.075 8 ó 10T indus. 1 767 €
CRODROC0044 560/60 R 22,5 161 D 6.300 kg 1.244 FLOTACION

RADIAL 1 212 €
CRODROC0113 560/60 R 22,5 161 D 6.300 kg 1.244 FL630 FLOTACION

RADIAL 1 212 €
CRODROC0110 560/60 R 22,5 161 D 6.300 kg 1.244 FL693 FLOTACION

RADIAL 1 438 €
CRODROC0074 580/65 R 22,5 166 D 7.200 kg 1.326 FLOTACION

RADIAL 2 039 €
CRODROC0108 580/65 R 22,5 166 E 7.685 kg 1.326 FL693 FLOTACION

RADIAL 1 587 €
CRODROC0145 600/55 R 26,5 165 E 7.470 kg 1.333 FL693    FLOTACION

RADIAL 2 049 €
CRODROC0106 600/55 R 26,5 165 D 7.100 kg 1.333 FL630 Ultra FLOTACION

RADIAL 1 746 €
CRODROC0069 650/55 R 26,5 169 D 7.900 kg 1.389 FLOTACION

RADIAL 2 470 €
CRODROC0114 650/55 R 26,5 169 D 8.000 kg 1.389 FL630 Ultra FLOTACION

RADIAL 1 905 €
CRODROC0117 650/65 R 26,5 169 D 7.900 kg 1.519 FLOTACION

RADIAL 2 599 €
CRODROC0130 650/65 R 26,5 169 D 8.000 kg 1.519 FL630 Ultra FLOTACION

RADIAL 2 270 €
CRODROC0009 710/50 R 26,5 170 D 7.500 kg 1.383 10T indus. 2 691 €

CRODROC0 710/50 R 26,5 170 D 8.250 kg 1.383 FL630 10T indus. 2 352 €
CRODROC0125 24R20.5 176 F 8.165 kg 1.374 AEULUS INDUSTRIAL 2 799 € 
CRODROC0082 650/65 R 30,5 176 D 9.650 kg 1.621 TRACK FLOTACION

RADIAL 2 912 €
CRODROC0134 650/65 R 30,5 176 D 9.656 kg 1.621 FL630 Super FLOTACION

RADIAL 2 686 €
CRODROC0147 750/60 R 30,5 181 D 11.200 kg 1.675 FL630 Super FLOTACION

RADIAL 3 025 €
CRODROC0052 750/60 R 30,5 181 D 11.200 kg 1.675 TRACK FLOTACION

RADIAL 3 246 €

Preços sujeitos a IVA à taxa legal em vigor e à eco taxa quando devida. Esta tabela anula todas as anteriores e poderá ser alterada sem aviso prévio.

457 €
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RODAS (preço unidade)

BKT VLINE BKT FL630 BKT FL648 BKT FL693 BKT FL630 ULTRA

 MF 328

FLOTATION TRAC FLOTATION PRO

10.0/75x15,3 16L 12,5/80x15,3 18L 400/60 15,5 16L
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RODAS

215/75 R 17,5 235/75 R 17,5

305/70 R 19,5285/70 R 19,5

385/65 R 22,5 445/65 R 22,5

435/5 R 19,5

17,5”

19,5”

22,5”




